
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 21
Veröffentlichungsdatum: 18.08.2009

Seite: 445

Achte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die elektronische Registerführung und die Zuständig-

keit der Amtsgerichte in Nordrhein-Westfalen in Regis-
tersachen

301

Achte Verordnung zur Änderung 
der Verordnung 

über die elektronische Registerführung und die 
Zuständigkeit der Amtsgerichte in Nordrhein-Westfalen 

in Registersachen

 

Vom 18. August 2009

 

Auf Grund des § 376 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über das Verfahren in Familiensachen und in 
den Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit (FamFG) vom 17. Dezember 2008 (BGBl. I 
S. 2586), zuletzt geändert durch Artikel 14 des Gesetzes vom 25. Mai 2009 (BGBl. I S. 1102), wird 
verordnet:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-21
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s445-0


§ 1 Absatz 1 der Verordnung über die elektronische Registerführung und die Zuständigkeit der 
Amtsgerichte in Nordrhein-Westfalen in Registersachen vom 19. Dezember 2006 (GV. NRW. S. 
606), zuletzt geändert durch Verordnung vom 25. Juni 2009 (GV. NRW. S. 424), wird wie folgt 
neu gefasst:

 

§ 1 
Führung der Register

 

(1) Die Führung des Handels- und Genossenschaftsregisters sowie die Angelegenheiten nach

 

1. § 146 Abs. 2, den §§ 147, 157 Abs. 2, § 166 Abs. 3, § 233 Abs. 3 und § 318 Abs. 3 bis 5 des 
Handelsgesetzbuches,

2. § 33 Abs. 3, den §§ 35 und 73 Abs. 1, den §§ 85 und 103 Abs. 3, den §§ 104 und 122 Abs. 3, § 
147 Abs. 2, § 265 Abs. 3 und 4, § 270 Abs. 3 sowie § 273 Abs. 2 bis 4 des Aktiengesetzes,

3. Artikel 55 Abs. 3 der Verordnung (EG) Nr. 2157/2001 des Rates vom 8. Oktober 2001 über das 
Statut der Europäischen Gesellschaft (SE) (ABl. EG Nr. L 294 S. 1) sowie § 29 Abs. 3, § 30 Abs. 1, 
2 und 4, § 45 des SE-Ausführungsgesetzes,

4. § 26 Abs. 1 und 4 sowie § 206 Satz 2 und 3 des Umwandlungsgesetzes,

5. § 66 Abs. 2, 3 und 5, § 71 Abs. 3 sowie § 74 Abs. 2 und 3 des Gesetzes betreffend die Gesell-
schaften mit beschränkter Haftung,

6. § 45 Abs. 3, den §§ 64b, 83 Abs. 3, 4 und 5 sowie § 93 des Genossenschaftsgesetzes,

7. Artikel 54 Abs. 2 der Verordnung (EG) Nr. 1435/2003 des Rates vom 22. Juli 2003 über das 
Statut der Europäischen Genossenschaft (SCE) (ABl. EU Nr. L 207 S. 1),

8. § 2 Abs. 3 und § 12 Abs. 3 des Publizitätsgesetzes,

9. § 11 Abs. 3 des Gesetzes über die Mitbestimmung der Arbeitnehmer in den Aufsichtsräten und 
Vorständen der Unternehmen des Bergbaus und der Eisen und Stahl erzeugenden Industrie,

10. § 2c Abs. 2 Satz 2 bis 7, den §§ 22o, 38 Abs. 2 Satz 2, § 45a Abs. 2 Satz 1, 3, 4 und 6 sowie § 
46a Abs. 2 Satz 1, Abs. 4 und 5 des Kreditwesengesetzes,

11. § 2 Abs. 4, § 30 Abs. 2 Satz 1 und Abs. 5 Satz 1 sowie § 31 Abs. 1, 2 und 4 des Pfandbriefge-
setzes,

12. § 104 Abs. 2 Satz 3 bis 8 und § 104u Abs. 2 Satz 1 bis 6 des Versicherungsaufsichtsgesetzes 
und

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-37
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s424


13. § 6 Abs. 4 Satz 4 bis 7 des Börsengesetzes

 

werden den in der Anlage 1 zu dieser Verordnung aufgeführten Gerichten für die jeweils aufge-
führten Amtsgerichtsbezirke übertragen.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am 1. September 2009 in Kraft.

 

Düsseldorf, 18. August 2009

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Dr. Jürgen  R ü t t g e r s

 

Die Justizministerin

Roswitha  M ü l l e r-P i e p e n k ö t t e r

 

GV. NRW. 2009 S. 445

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-21

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Achte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die elektronische Registerführung und die Zuständigkeit der Amtsgerichte in Nordrhein-Westfalen in Registersachen 


